Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021072200220

220

Nº 137, quinta-feira, 22 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo aditivo ao contrato nº 20209899. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 153/2020-FMAS.
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, CONTRATANTE, MODO ENGENHARIA,
CONTRATADA. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$
346.639,84 (trezentos e quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e oitenta e
quatro centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 1.775.533,20(um milhão,
setecentos e setenta e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e vinte centavos). A
despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária:Exercício 2021 Atividade 1418.084221412.2.098 Subsidiar Política de
Acolhimento Int Prog de Acolhimento Familiar/Comunitaria , Classificação econômica
4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99.. Canaã dos Carajás - PA, 20 de
julho de 2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro aditivo ao contrato nº 20212175. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 173/2020-FME.
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATANTE, ISO ENGENHARIA EIRELI, CONTRATADA .
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção de coberturas em estruturas
metálica com telha termoacústica nos Núcleo de Educação Infantil Alegria do Saber, rua K,
s/n - Vale dos Sonhos II e Irani Vieira, rua H4, s/n - Jd América zona urbana do Município
de Canaã dos Carajás, estado do Pará.O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do
prazo contratual por 120 (Cento e vinte)dias. O termo aditivo será amparado legalmente
pelo artigo 57, parágrafo 1º, inciso II da lei 8.666/93. Canaã dos Carajás - PA, 14 de julho
de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO

CREDENCIMANETO DE SERVIÇOS MÉDICOS Nº 003-2021 VINCULADO A INEXIGIBILIDADE Nº
012-2021. CONTRATO Nº 0106001-2021. INEXIGIBILIDADE Nº 06/2021-012. Objeto:
Credenciamento de Pessoas Jurídicas (Associação, cooperativa ou assemelhada) para
prestação de serviços de plantões médicos de urgência e emergência a serem realizados na
Unidade de Pronto Atendimento - UPA do município de Capanema-PA, de forma
complementar à rede municipal de Saúde. Contratado: Mediall Brasil S.A. CNPJ nº
27.229.900/0001-61. Vigência: 12 meses. Fund. Legal: Lei Federal Nº 8.666/93 e alterações
posteriores. Assinatura: 01/06/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 23/2021

OBJETO: Registro de Preço para Eventual aquisição de material construção e
elétrico. Abertura: 04/08/2021 às 09h, horário de Brasília. Edital disponível em:

www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
https://transparencia.eldoradodocarajas.pa.gov.br/diario/?ent=12
Informações e-mail:cpleldoradodocarajas@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 22/2021

OBJETO:Registro de Preço para Eventual Aquisição de serviços funerários.
Abertura: 04/08/2021 às 10h, horário de Brasília. Edital disponível em:

www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
https://transparencia.eldoradodocarajas.pa.gov.br/diario/?ent=12
Informações e-mail: cpleldoradodocarajas@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 24/2021

OBJETO: Registro de Preço para Eventual aquisição de água mineral. Abertura:
04/08/2021 às 11h, horário de Brasília. Edital disponível em:

www.portaldecompraspublicas.com.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/
https://transparencia.eldoradodocarajas.pa.gov.br/diario/?ent=12
Informações e-mail: cpleldoradodocarajas@gmail.com

IARA BRAGA MIRANDA
Prefeita

FRANCI NUNES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Partes: Prefeitura Municipal de Chaves/Secretarias e Fundos Municipais.
Origem: Pregão Eletrônico nº 003/2021-PMC.
Objeto: Aquisição de combustível e gás glp, para atender as necessidades da
prefeitura, secretarias e fundos municipais do município de Chaves-PA.
Empresa, Número e Valores dos Contratos: J S COMERCIO VAREJISTA DE
COMBUSTÍVEIS EIRELI, CNPJ nº 33.650.298/0001-34.Contrato nº 062/2021-PM C,
Total estimado R$ 814.040,00 (Resp.Jose Ribamar Sousa da Silva-Prefeito
Municipal; Contrato nº 063/2021-FME/FUNDEB, Total estimado R$
508.775,00(Resp.Delzirene de Brito Abdon Pantoja-Sec.Mun.Educação); Contrato
nº 064/2021-FMS, Total estimado R$ 508.775,00(Resp.Karoliny Costa de
Vasconcelos-Sec.Mun.Saúde); Contrato nº 065/2021-FMAS, total estimado R$
203.510,40(Resp. Sara Lazaro Monteiro-Sec.Mun.Assist.Social)
Vigência: 20/07/2021 a 31/12/2021.
JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Partes: Fundo Municipal de Saúde.
Origem: Pregão Eletrônico nº 002/2021-FMS.
Objeto: Aquisição de Medicamentos e Material Técnico Hospitalar.
Empresas, Número e Valores dos Contratos:
DISTRIBUIDORADEMEDICAMENTOSFORTMEDEIRELI, CNPJ Nº 36.711.728/0001-79,
Contrato nº 066/2021-FMS, Total estimado R$ 61.105,00.
F.ARAUJODACUNHACOMERCIODEMEDICAMENTOSEIRELI-ME, CNPJ Nº
19.558.415/0001-03, Contrato nº 067/2021-FMS, Total estimado R$ 786.967,25.
MCVALENTEMEDDISTRIBUIDORAEIRELI, CNPJ Nº 40.184.510/0001-80, Contrato
nº 068/2021-FMS,Total estimado R$ 1.282.829,10
Vigência: 20/07/2021 a 31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE CONTRATO

a) Espécie: Contrato nº. 055/2021 firmado em 14/07/2021, entre a Secretaria Municipal de
Saúde de Conceição do Araguaia-PA, e o Sr. JUAM FERREIRA DE MORAIS, CPF Nº
072.324.822-21.
b) Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EMBARCAÇÃO DE ALUMÍNIO, TIPO
"VOADEIRA", COM MOTOR E PILOTO PARA O DESLOCAMENTO DE SERVIDORES E
COLABORADORES EM SERVIÇO, NO CUMPRIMENTO DE AÇÕES E ATIVIDADES DE
FISCALIZAÇÃO E MONITORAMENTO DOS ACAMPAMENTOS INSTALADOS NAS ILHAS E AS
MARGENS DO RIO ARAGUAIA, COMO FORMA DE PREVENIR A AGLOMERAÇÃO DE PESSOAS,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCEIÇÃO DO
ARAGUAIA-PA, NOS TERMOS DO INCISO II, ART.24, LEI N.8.666/93.
c) Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e Decreto
9.412/2018
d) Vigência: A partir da assinatura do contrato até 31/12/2021, ou fim de todo quantitativo
solicitado.
e) Funcional Programática:
ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA NO CONTROLE DO COVID-19
10.122.0220.2.209 - 3.3.90.36.00 / 12142100
f) Valor Contratual: R$ 11.250,00 (Onze Mil, Duzentos e Cinquenta Reais).
g) Signatários: pela Contratante, a Sra. Elaine Salomão de Sales e pelo Contratado o Sr.
Juam Ferreira de Morais.
Conceição do Araguaia-PA,21 de julho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2021

Tipo menor preço por item
Abertura dia 02/08/2021, às 10:00hs horário local. Objeto: contratação de

empresa especializada em fornecimento de botijões e recargas de gás liquefeito de
petróleo (gás de cozinha), para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do
Município de Curuá/PA, retirada do edital: https://www.portaldecompraspublicas.com.br;
https://curua.pa.gov.br/transparencia/mural-de-licitacoes,
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes.

Curuá, 22 de julho de 2021.
ADRIANE DA SILVA QUEIROZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021-00019

O Município de Dom Eliseu/PA, torna público aviso de Pregão Presencial SRP Nº
9/2021-00019, tipo MENOR PREÇO, contratação de empresa para eventual fornecimento
de materiais de distribuição gratuita, cesta natalidade, pela Secretaria Municipal de
Assistência Social no Município de Dom Eliseu, conforme especificações constantes no
Edital e seus anexos. Abertura em 02/08/2021 às 10h00min. Local: Sala de Reunião da
Prefeitura. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sala da CPL, de segunda a sexta
feira, das 08h às 14h na Prefeitura de Dom Eliseu - PA, email: licitadom@gmail.com, sites
www.domeliseu.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

Dom Eliseu - PA, 21 de julho de 2021.
JOÃO DE DEUS DE AQUINO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021-PMI-CPL/SEMSA/SEMAS

Tipo: - Menor preço por item.
Pregão Eletrônico para Registro de preço para eventual contratação de empresa

especializada em serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos
oriundos das unidades de saúde e do hospital e maternidade Sant'ana, Município de
Igarapé-Miri/Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 06/08/2021 às 09: 00h. Informações:
pregoeiroigarapemiri@outlook.com. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

NAZIANNE BARBOSA PENA
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Juruti/Pa, torna público aos interessados que realizará
licitação, conforme informações seguintes:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021, do tipo menor preço que objetiva a
contratação de empresa objetivando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as
necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do Município de Juruti/PÁ. Abertura:
03/08/2021, às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021, do tipo menor preço que objetiva a aquisição
de material de limpeza, descartável e higiene, para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Juruti e suas Secretaras Municipais. Abertura: 04/08/2021, às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021, do tipo menor preço que objetiva a
contratação de empresa especializadas no transporte aeromédico em aeronave do tipo
bimotor - homologada para voos diurnos/noturnos, destinado a prestação de serviços
continuados de transporte de paciente em UTI aérea (adultos e neonatos), em caráter de
urgência e/ou emergência, com equipe técnica especializada, incluindo o transporte terrestre
do paciente da aeronave até a unidade hospitalar de destino, em ambulância de suporte
avançado - tipo "d" por um período de 12 meses, conforme especificações e quantidades
constantes no termo de referência e seus anexos a este edital. Abertura: 05/08/2021, às
09:00hs A retirada dos editais e seus anexos encontram-se disponíveis
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: E-mail:
cpljuruti2021@gmail.com.

A Prefeitura Municipal de Juruti/PA, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço, conforme informações
seguintes:

TOMADE DE PREÇOS Nº 02/2021, do tipo menor preço que objetiva a contratação
de empresa jurídica para o fornecimento de bombas submersas de acordo com descrição e
quantidade termo de referência destinado a Secretaria Municipal de Integração Comunitária
do Município de Juruti/Pa. Abertura: 06/08/2021, às 09:00hs.

TOMADE DE PREÇOS Nº 03/2021, do tipo menor preço que objetiva a contratação
de empresa jurídica para o fornecimento de materiais de consumo - equipamentos de proteção
individual; lanterna recarregável; tela galvanizada e caixa d'água de 500lt - destinado ao
programa manejo de quelônios da Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de
Juruti. Abertura: 07/08/2021, às 09:00hs. A retirada dos editais e seus anexos encontram-se
disponíveis https://juruti.pa.gov.br/ Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com

Juruti/Pa, 21 de julho de 2021
LUCIDIA BENITAH DE ABREU BATISTA

Prefeita

COSME SOUSA FERREIRA
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-22T02:43:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial